
Российская Федерация 

Республика Алтай 

Шебалинский район 

Сельский Совет депутатов муниципального образования 

Чергинское сельское поселение 

 

 
РЕШЕНИЕ 

от  25 декабря 2014 года                                                                                                № 14-1 

 

О бюджете муниципального образования  Чергинское сельское поселение   на 

2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов 

 

На основании Устава МО Чергинское сельское поселение, в соответствии со ст.184 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе МО 

Чергинское сельское поселение Совет депутатов  

 

Р Е Ш И Л: 

 

Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета  муниципального 

образования Чергинское сельское поселение (далее – местный бюджет) на 2015 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 2472,5тыс. 

рублей;  

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 2472,5 тыс. рублей; 

3) дефицит местного бюджета в сумме __0__ тыс. рублей или _0_ процентов от 

доходов без учета объема безвозмездных поступлений. 

 

Статья 2. Утвердить иные характеристики местного бюджета на 2015 год: 

1) общий объем безвозмездных поступлений в местный бюджет в сумме 2058,6 тыс. 

рублей; 

2) объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в сумме 0 тыс. рублей; 

3) предельный объем муниципального долга на 2015 год в сумме ___0_ тыс. рублей, 

верхний предел муниципального долга на 1 января 2016 года в сумме __0__ тыс. рублей, в 

том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям на 1 

января 2016 года в сумме __0_ тыс. рублей; 

 

Статья 3. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2016 год и на 

2017 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2016 год в сумме  

2070,7тыс. рублей и на 2017 год в сумме 2029,4 тыс. рублей;  

2) общий объем расходов местного бюджета на 2016 год в сумме 2070,7тыс. рублей 

и на 2017 год в сумме 2029,4тыс. рублей;  

3) дефицит местного бюджета на 2016 год в сумме __0__ тыс. рублей или  _0_ 

процентов от доходов без учета объема безвозмездных поступлений и на 2017 год в сумме 

__0__ тыс. рублей или  _0_ процентов от доходов без учета объема безвозмездных 

поступлений. 

 

Статья 4. Утвердить иные характеристики местного бюджета на 2016 год и на 2017 

год: 

1) общий объем безвозмездных поступлений в местный бюджет на 2016 год в сумме 

1656,4 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 1615,1 тыс. рублей; 



2) объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации на 2016 год в сумме _0_ тыс. рублей и на 2017 год в сумме _0_ 

тыс. рублей; 

3) предельный объем муниципального долга на 2016 год в сумме _0___ тыс. рублей 

и на 2017 год в сумме ____0__тыс.рублей, верхний предел муниципального долга на 1 

января 2017 года в сумме _0_ тыс. рублей и на 1 января 2018 года в сумме _0_ тыс. 

рублей, в том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям 

на 1 января 2017 года  в сумме __0_ тыс. рублей и на 1 января 2018 года в сумме _0_ тыс. 

рублей; 

 

Статья 5.   
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета 

согласно приложению № 1 к настоящему Решению. 

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита  местного бюджета согласно приложению № 2 к настоящему Решению. 

 

Статья 6. Установить, что в 2015 году и на плановый период 2016 и 2017 годов по 

федеральным, региональным  и местным налогам и сборам, налогам, предусмотренным 

специальными налоговыми режимами, и неналоговым доходам применяются нормативы 

отчислений, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением 

районного Совета депутатов «О бюджете МО «Шебалинский район» на 2015 год и на 

плановый период 2016 и 2017 годов». 

 

Статья 7. Утвердить в местном бюджете на 2015 год поступления доходов по 

основным источникам в объеме согласно приложению № 3 к настоящему Решению. 

Утвердить в местном бюджете на 2016 год и на 2017 год поступления доходов по 

основным источникам в объеме согласно приложению № 4 к настоящему Решению. 

 

Статья 8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования 

Чергинское сельское поселение: 

1) на 2015 год согласно приложению № 5 к настоящему Решению; 

2) на 2016-2017 годы согласно приложению № 6 к настоящему Решению. 

 

Статья 9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным) программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджета муниципального образования Чергинское 

сельское поселение: 

1) на 2015 год согласно приложению № 7 к настоящему Решению; 

2) на 2016-2017 годы согласно приложению № 8 к настоящему Решению. 

 

Статья 10. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

образования Чергинское сельское поселение: 

1) на 2015 год согласно приложению № 9 к настоящему Решению; 

2) на 2016-2017 годы согласно приложению № 10 к настоящему Решению. 

 

 

Статья 11. Субсидии юридическим лицам, предусмотренные настоящим Решением, 

предоставляются на возмещение части затрат или недополученных доходов, возникших в 

связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, в 

целях поддержки и развития культуры и искусства, сельского хозяйства, транспорта, 



жилищно-коммунального хозяйства, осуществляющими свою деятельность на территории 

муниципального образования Чергинское сельское поселение, в порядке, установленном 

администрацией  муниципального образования Чергинское сельское поселение. 

 

Статья 12. Установить, что заключение и оплата муниципальными учреждениями и 

органами местного самоуправления муниципального образования Чергинское сельское 

поселение  договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного 

бюджета, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств.  

Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за 

счет средств местного бюджета, принятые муниципальными учреждениями и органами 

местного самоуправления муниципального образования сверх утвержденных им лимитов 

бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств местного бюджета. 

 

Статья 13. Органы местного самоуправления  муниципального образования 

Чергинское сельское поселение  не вправе принимать решения, приводящие к увеличению 

численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, а 

также расходов на содержание бюджетной сферы, за исключением численности 

муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, необходимой для 

реализации переданных государственных полномочий Российской Федерации и 

Республики Алтай. 

 

Статья 14.  
Установить, что неиспользованные по состоянию на 1 января 2015 года остатки 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставленных из бюджета 

сельского поселения в бюджет муниципального образования Чергинское сельское 

поселение, подлежат возврату в местный бюджет в течение первых 10 рабочих дней 2015 

года. 

 

Статья 15. Нормативные правовые акты муниципального образования Чергинское 

сельское поселение, не обеспеченные источниками финансирования в местном бюджете 

на 2015 год, не подлежат исполнению в 2015 году. 

 

Статья  16. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 года. 

 

Статья  17. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию не 

позднее 10 дней после его подписания.  

 

Статья 18. В целях реализации настоящего Решения принять в двухмесячный срок 

со дня вступления его в законную силу соответствующие нормативные правовые акты 

муниципального образования Чергинское сельское поселение.  

 

 

 

Глава муниципального образования 

Чергинское сельское поселение Л.В.Андреева  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                                          Приложение № 1 

Перечень 

главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 

Чергинское сельское поселение 

Код  главы 

администратора 

Код доходов Наименование  доходов 

              Муниципальное образование Чергинское  сельское поселение   801 

  

  

  

801 1 16 21050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и 

иные суммы, взыскиваемые с лиц, 

виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение ущерба 

имуществу, зачисляемые в бюджеты 

поселений 

801 1 16 32050 10 0000 140 Возмещение сумм, израсходованных 

незаконно или не по целевому 

назначению, а также доходов, 

полученных от их использования (в 

части бюджетов поселений) 

801 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации о размещении 

заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для 

нужд поселений 

801 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты поселений 

801 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты поселений 

801 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы 

бюджетов поселений 



801 2 18 02000 10 0000 000 Доходы бюджетов субъектов 

Российской Федерации от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет 

801 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

801 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

801 2 02 02999 10 0000 151 Субсидии на благоустройство 

территорий сельских поселений 

801 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 

поселений 

801 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные  комиссариаты 

801 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетным 

поселениям 

801 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты поселений  

801  2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов поселений 

(в бюджеты поселений) для 

осуществления  возврата (зачета) 

излишне уплаченных или  излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы. 

801 202 03999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам 

поселения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                               Приложение № 2 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования Чергинское сельское поселение 

Код главы Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 

Наименование 

801 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных 

организаций местным бюджетам в валюте 

Российской Федерации 

801 01 03 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных 

организаций местным бюджетам в валюте 

Российской Федерации 

801 01 05 01 01 10 0000 510 Увеличение остатков денежных средств 

финансовых резервов бюджетов 

801 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

801 01 06 06 00 10 0000 710 Привлечение прочих источников 

внутреннего финансирования дефицита 

местного бюджета 

801 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение местным бюджетом кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы РФ в 

валюте Российской Федерации 

801 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение местным бюджетом кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы РФ в 

валюте Российской Федерации 

801 01 06 06 00 10 0000 810 Погашение обязательств за счѐт прочих 

источников внутреннего финансирования 

дефицита местного бюджета 

801 01 05 01 01 10 0000 610 Уменьшение остатков денежных средств 

финансовых резервов бюджетов 

801 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

801 01 06 04 00 10 0000 810 Исполнение государственных и 

муниципальных гарантий в валюте 

Российской Федерации в случае, если 

исполнение гарантом государственных и 

муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу либо 

обусловлено уступкой гаранту прав 

требования бенефициара к принципалу 

 



 

 

 

 

 

 

                                                                                                                 Приложение № 3 

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Чергинское 

сельское поселение  в 2015 году 

       (тыс. 

рублей) 

Код главы 

администратор

а* 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

доходов 

Изменен

ия (+;-) 

Сумма с 

учетом 

изменен

ий 

1 2 3 4 5 

182 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

-1236,98 413,90 

    НАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
-1176,90 394,00 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы 

физических лиц 

-563,00 140,00 

182 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по 

подакцизным 

товарам 

(продукции), 

производимым на 

территории 

Российской 

Федерации 

-590,30   

182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на 

совокупный доход 

-2,00 6,00 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый 

сельскохозяйствен

ный налог 

-2,00 6,00 

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на 

имущество 

-20,00 240,00 

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на 

имущество 

физических лиц   

-20,00 50,00 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог     190,00 

182 1 08 00000 00 0000 000 Государственная 

пошлина 

-1,60 8,00 



182 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и 

перерасчеты по 

отмененным 

налогам, сборам и 

иным 

обязательным 

платежам 

    

     НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
-60,08 19,90 

996 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от 

использования 

имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 

-47,88   

996 1 11 05013 10 0000 120 Доходы,  

получаемые  в  

виде  арендной  

платы  за 

земельные участки, 

государственная  

собственность на 

которые не 

разграничена и 

которые  

расположены в 

границах 

поселений, а также 

средства от 

продажи права на 

заключение  

договоров  аренды  

указанных земель 

-47,88   

801 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в 

аренду имущества,  

находящегося в 

оперативном 

управлении 

органов 

управления 

поселений и 

созданных ими 

учреждений (за 

исключением 

имущества 

муниципальных 

автономных 

учреждений) 

  5,30 



801 1 13 01992 10 0000 130 прочие доходы от 

оказания платных 

услуг (работ) 

получателями 

средств бюджетов 

поселений 

-2,20   

801 1 17 05000 00 0000 180   Прочие 

неналоговые 

доходы   

-10,00 14,60 

801 1 17 05050 10 0000 180 Прочие 

неналоговые 

доходы бюджетов 

поселений  

-10,00 14,60 

801 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные 

поступления 

236,70 2058,60 

801  2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные 

поступления от 

других бюджетов 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

236,70 2058,60 

801  2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные 

поступления от 

других бюджетов 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

    

801 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

236,70 1652,00 

801 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии 

бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

    

801 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции 

бюджетам 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

  60,60 

801  2 02 04000 00 0000 151 Иные 

межбюджетные 

трансферты 

  346,00 

801 2 07 00000 00 0000 180   Прочие     



безвозмездные 

поступления   

    Всего доходов -1000,28 2472,50 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                 Приложение № 4 

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Чергинское 

сельское поселение  в 2016-2017 годах 

        (тыс. 

рублей) 

Код главы 

администрат

ора* 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование 

доходов 

2016 год 2017 год 

Измене

ния (+;-

) 

Сумма с 

учетом 

изменени

й 

Сумма 

1 2 3 4 5   

182 1 00 00000 00 0000 

000 

НАЛОГОВЫЕ 

И 

НЕНАЛОГОВ

ЫЕ ДОХОДЫ 

-

1236,58 

414,30 414,30 

    НАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
-

1176,50 

394,40 394,40 

182 1 01 02000 01 0000 

110 

Налог на 

доходы 

физических лиц 

-563,00 140,00 140 

182 1 03 02000 01 0000 

110 

Акцизы по 

подакцизным 

товарам 

(продукции), 

производимым 

на территории 

Российской 

Федерации 

-590,30     

182 1 05 00000 00 0000 

000 

Налоги на 

совокупный 

доход 

-3,20 4,80 4,80 

182 1 05 03000 01 0000 

110 

Единый 

сельскохозяйст

венный налог 

-3,20 4,80 4,80 

182 1 06 00000 00 0000 

000 

Налоги на 

имущество 

-20,00 240,00 240,00 

182 1 06 01000 00 0000 

110 

Налог на 

имущество 

физических лиц   

-20,00 50,00 50,00 



182 1 06 06000 00 0000 

110 

Земельный 

налог   

  190,00 190,00 

182 1 08 00000 00 0000 

000 

Государственн

ая пошлина 

  9,60 9,6 

182 1 09 00000 00 0000 

000 

Задолженность 

и перерасчеты 

по 

отмененным 

налогам, 

сборам и иным 

обязательным 

платежам 

      

     

НЕНАЛОГОВ

ЫЕ ДОХОДЫ 

-60,08 19,90 19,90 

996 1 11 00000 00 0000 

000 

Доходы от 

использования 

имущества, 

находящегося 

в 

государственн

ой и 

муниципально

й 

собственности 

-50,08 0,00   

996 1 11 05013 10 0000 

120 

Доходы,  

получаемые  в  

виде  арендной  

платы  за 

земельные 

участки, 

государственна

я  

собственность 

на которые не 

разграничена и 

которые  

расположены в 

границах 

поселений, а 

также средства 

от продажи 

права на 

заключение  

договоров  

аренды  

указанных 

земель 

-47,88     



801  1 11 05035 10 0000 

120 

Доходы от 

сдачи в аренду 

имущества,  

находящегося в 

оперативном 

управлении 

органов 

управления 

поселений и 

созданных ими 

учреждений (за 

исключением 

имущества 

муниципальны

х автономных 

учреждений) 

  5,3 5,3 

801 1 13 01995 10 0000 

130 

прочие доходы 

от оказания 

платных услуг 

(работ) 

получателями 

средств 

бюджетов 

поселений  

-2,2     

801 1 17 05000 00 0000 

180   

Прочие 

неналоговые 

доходы   

-10,00 14,60 14,60 

801 1 17 05050 10 0000 

180 

Прочие 

неналоговые 

доходы 

бюджетов 

поселений  

-10,00 14,60 14,6 

801 2 00 00000 00 0000 

000 

Безвозмездные 

поступления 

-386,90 1656,40 1615,10 

801  2 02 00000 00 0000 

000 

Безвозмездные 

поступления 

от других 

бюджетов 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

-386,90 1656,40 1615,10 

801  2 02 00000 00 0000 

000 

Безвозмездные 

поступления от 

других 

бюджетов 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

      



801 2 02 01000 00 0000 

151 

Дотации 

бюджетам 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

муниципальны

х образований 

-386,90 1610,70 1569,40 

801 2 02 02000 00 0000 

151 

Субсидии 

бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

      

801 2 02 03000 00 0000 

151 

Субвенции 

бюджетам 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

муниципальны

х образований 

  45,70 45,70 

801  2 02 04000 00 0000 

151 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

      

801 2 07 00000 00 0000 

180   

Прочие 

безвозмездные 

поступления   

      

    Всего доходов -

1623,48 

2070,70 2029,40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                    Приложение № 5 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(тыс. рублей)

Наименование показателя
Раздел, 

подраздел

Изменения 

(+;-)

Сумма с 

учетом 

изменений

1 2 3 4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 975,86 2411,9

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 0102
48,3 425,34

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 0104

927,56 1986,56

Резервные фонды 0111 0 0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0 60,6

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0 60,6

жилищно-коммунальное хозяйство 0500 -319,54 0

благоустройство 0503 -319,54 0

Обеспечение пожарной безопасности 0310

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 -590,3 0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 -590,3 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 -629,02 0

Культура 0801 -629,02

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 -349,4 0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 -349,4 0

Условно утверждаемые расходы -87,88 0

ВСЕГО РАСХОДОВ -1000,28 2472,5

Распределение

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального 

образования Чергинское сельское поселение   на 2015 год



 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                  Приложение № 6 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(тыс. рублей)

Наименование показателя
Раздел, 

подраздел

Изменения 

на 2016 год 

(+;-)

Сумма на 2016 

год с учетом 

изменений

Сумма на 2017 

год

1 2 3 4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 -498,31 1962,88 1861,94

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 0102
-400 425,34 425,34

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

0104 -98,31 1537,54 1436,6

Резервные фонды 0111 0 0 0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0 45,7 45,7

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0 45,7 45,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300
-229,74 0 0

Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309
-229,74 0 0

Обеспечение пожарной безопасности 0310 0 0 0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 -590,3 0 0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 -590,3 0 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 -629,02 0 0

Культура 0801 -629,02 0 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 -351,33 0 0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 -351,33 0,00 0,00

Условно утверждаемые расходы -161,69 62,12 121,76

ВСЕГО РАСХОДОВ -2460,39 2070,70 2029,40

Распределение

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования 

Чергинское сельское поселение  на 2016-2017 годы



 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                  Приложение № 7 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным) программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджета муниципального образования Чергинское сельское поселение  на 

2015 год 

Наименование главного распорядителя  Рз ПР ЦСР ВР Сумма, 

рублей на 

2015 год 

1 3 4 5 6 9 

НЕПРОГРАММНАЯ ЧАСТЬ         2472,50 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     2411,9 

Функционирование высшего должностного 

лица субьекта Российской Федерации и 

муниципального образования  

01 02     425,34 

Фонд оплаты труда муниципальных органов и 

взносы по социальному страхованию 

01 02 99 0 

1801 

121 425,34 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администрации 

01 04 99 0 

2801 
  1986,56 

Фонд оплаты труда муниципальных органов и 

взносы по социальному страхованию 

01 04 99 0 

2801 

121 239,86 

Фонд оплаты труда НСОТ и взносы по 

социальному страхованию 

01 04 99 0 

2801 

121 530,79 



Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно коммуникационных технологий 

01 04 99 0 

2801 

242 82,98 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

01 04 99 0 

2801 

244 1121,93 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

01 04 99 0 

2801 

851 9,42 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 99 0 

2801 

852 1,58 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00     60,60 

Осуществление воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 99 0 

5118 

  60,6 

Фонд оплаты труда муниципальных органов и 

взносы по социальному страхованию 

02 03 99 0 

5118 

121 60,6 

ПРОГРАММНАЯ ЧАСТЬ         0 

Повышение эффективности муниципального 

управления в сельском поселении в рамках 

муниципальной программы   "Комплексное 

развитие территории сельского поселения" 

01 04 01 1 

0000 

  0 

Материально-техническое обеспечение 

администрации сельского поселения в рамках 

аналитической ведомственной целевой 

программы муниципальной программы   

"Комплексное развитие территории сельского 

поселения" 

01 04 01 1 

Л801 

  0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно коммуникационных технологий 

01 04 01 1 

Л801 

242   

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

01 04 01 1 

Л801 

244   

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

01 04 01 1 

Л801 

851 0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 1 

Л801 

852 0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00     0 



Обеспечение пожарной безопасности в 

рамках муниципальной программы   

"Комплексное развитие территории 

сельского поселения" 

03 10     0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

03 10 01 1 

2000 

244 0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     0 

Культура 08 01   000 0 

Обеспечение  мероприятий по созданию 

условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры муниципальной 

программы   "Комплексное развитие 

территории сельского поселения" 

08 01 01 1 

1000 

  0 

Перечисления другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

08 01 01 1 

1000 

540 0 

ВСЕГО РАСХОДОВ         2472,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                                                              Приложение № 8 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным) программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджета муниципального образования Чергинское сельское поселение  на 

2016 и на 2017  годы 

Наименование главного 

распорядителя  

Рз ПР ЦСР ВР Сумма, 

рублей на 

2016 год 

Сумма, 

рублей 

на 2017 

год 

НЕПРОГРАММНАЯ ЧАСТЬ         2008,58 1907,64 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01 00     1962,88 1861,94 

Функционирование высшего 

должностного лица субьекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования  

01 02     425,34 425,34 

Фонд оплаты труда муниципальных 

органов и взносы по социальному 

страхованию 

01 02 99 0 1801 121 425,34 425,34 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администрации 

01 04 99 0 2801   1537,54 1436,6 

Фонд оплаты труда муниципальных 

органов и взносы по социальному 

страхованию 

01 04 99 0 2801 121 770,65 770,65 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

01 04 99 0 2801 244 766,89 665,95 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00     45,70 45,70 

Осуществление воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 99 0 5118   45,7 45,7 

Фонд оплаты труда муниципальных 

органов и взносы по социальному 

02 03 99 0 5118 121 45,7 45,7 



страхованию 

ПРОГРАММНАЯ ЧАСТЬ         0 0 

Повышение эффективности 

муниципального управления в 

сельском поселении в рамках 

муниципальной программы   

"Комплексное развитие 

территории сельского поселения" 

01 04 01 1 0000   0 0 

Материально-техническое 

обеспечение администрации 

сельского поселения в рамках 

аналитической ведомственной 

целевой программы 

муниципальной программы   

"Комплексное развитие территории 

сельского поселения" 

01 04 01 1 Л801   0 0 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно 

коммуникационных технологий 

01 04 01 1 Л801 242 0 0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

01 04 01 1 Л801 244 0 0 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

01 04 01 1 Л801 851 0 0 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 

01 04 01 1 Л801 852 0 0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00     0 0 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

03 10     0 0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

03 10 01 1 2000 244 0 0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08 00     0 0 

Культура 08 01   000   0 

Обеспечение  мероприятий по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры 

муниципальной программы   

"Комплексное развитие 

территории сельского поселения" 

08 01 01 1 1000   0 0 



Перечисления другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

08 01 01 1 1000 540 0 0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

11 00     0 0 

Повышение эффективности 

муниципального управления в 

сельском поселении в рамках 

муниципальной программы   

"Комплексное развитие 

территории сельского поселения" 

11 05 01 1 0000     0 

Материально-техническое 

обеспечение администрации 

сельского поселения в рамках 

аналитической ведомственной 

целевой программы 

муниципальной программы   

"Комплексное развитие территории 

сельского поселения" 

11 05 01 1 Л801   0 0 

Фонд оплаты труда муниципальных 

органов и взносы по социальному 

страхованию 

11 05 01 1 Л801 121 0 0 

Условно утверждаемые расходы          62,12 121,76 

ВСЕГО РАСХОДОВ         2070,70 2029,40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                                                                Приложение № 9 

Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального образования 

Чергинского сельского поселения  на 2015 год 

Наименование главного 

распорядителя  

Гл Рз ПР ЦСР ВР Измене

ния (+,-

) 

Сумма

, 

рублей 

на 

2015 

год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

801 01 00     2034,86 2411,9 

Функционирование высшего 

должностного лица субьекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования  

801 01 02     48,3 425,34 

Фонд оплаты труда 

муниципальных органов и 

взносы по социальному 

страхованию 

801 01 02 99 0 1801 121 48,3 425,34 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администрации 

801 01 04 99 0 2801   1986,56 1986,5

6 

Фонд оплаты труда 

муниципальных органов и 

взносы по социальному 

страхованию 

801 01 04 99 0 2801 121 239,86 239,86 

Фонд оплаты труда НСОТ и 

взносы по социальному 

страхованию 

801 01 04 99 0 2801 121 530,79 530,79 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно 

коммуникационных технологий 

801 01 04 99 0 2801 242 82,98 82,98 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

801 01 04 99 0 2801 244 1121,93 1121,9

3 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

801 01 04 99 0 2801 851 9,42 9,42 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 

801 01 04 99 0 2801 852 1,58 1,58 



Повышение эффективности 

муниципального управления в 

сельском поселении в рамках 

муниципальной программы   

"Комплексное развитие 

территории сельского 

поселения" 

801 01 04 01 1 0000   0 0 

Материально-техническое 

обеспечение администрации 

сельского поселения в рамках 

аналитической ведомственной 

целевой программы 

муниципальной программы   

"Комплексное развитие 

территории сельского 

поселения" 

801 01 04 01 1 Л801       

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно 

коммуникационных технологий 

801 01 04 01 1 Л801 242     

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

801 01 04 01 1 Л801 244     

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

801 01 04 01 1 Л801 851     

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 

801 01 04 01 1 Л801 852     

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 801 01 11     0 0 

Резервные фонды 801 01 11 99 0 0111 870     

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

801 02 00     0 60,60 

Осуществление воинского учета 

на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

801 02 03 99 0 5118   0 60,6 

Фонд оплаты труда 

муниципальных органов и 

взносы по социальному 

страхованию 

801 02 03 99 0 5118 121 0 60,6 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

801 02 03 99 0 5118 244 0 0 

мероприятие по 

благоустройству в рамках 

ведомственной  целевой 

программы 

801 05 00     -319,54 0 



благоустройство 801 05 03     -319,54 0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

801 05 03 7951100 244 -319,54 0 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

801 03 10     0 0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

801 03 10 01 1 2000 244     

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

801 04 00     -590,3 0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

801 04 09     -590,3 0 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных нужд 

801 04 09 795 1300 244 -590,3   

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

801 08 00     -629,02 0 

Культура 801 08 01 795 2100 000 -351,49 0 

Фонд оплаты труда 

муниципальных органов и 

взносы по социальному 

страхованию 

801 08 01 795 2100 121 -351,49 0 

Обеспечение  мероприятий по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселения услугами 

организаций культуры 

муниципальной программы   

"Комплексное развитие 

территории сельского 

поселения" 

801 08 01 01 1 1000   0 0 

Перечисления другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

801 08 01 01 1 1000 540   0 

Библиотека 801 08 01 795 2200 000 -277,53 0 

Фонд оплаты труда 

муниципальных органов и 

взносы по социальному 

страхованию 

801 08 01 795 2200 121 -277,53   

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

801 11 00     -349,4 0 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 

801 11 05 795 2300 000 -349,4 0 



Фонд оплаты труда 

муниципальных органов и 

взносы по социальному 

страхованию 

801 11 05 795 2300 121 -349,4   

Повышение эффективности 

муниципального управления в 

сельском поселении в рамках 

муниципальной программы   

"Комплексное развитие 

территории сельского 

поселения" 

801 11 05 01 1 0000   0 0 

Материально-техническое 

обеспечение администрации 

сельского поселения в рамках 

аналитической ведомственной 

целевой программы 

муниципальной программы   

"Комплексное развитие 

территории сельского 

поселения" 

801 11 05 01 1 Л801     0 

Фонд оплаты труда 

муниципальных органов и 

взносы по социальному 

страхованию 

801 11 05 01 1 Л801 121     

Условно утверждаемые 

расходы 

801 99 99 999999 999 -87,88   

ВСЕГО РАСХОДОВ           58,72 2472,5

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                   Приложение № 10 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

Чергинское сельское поселение  на 2016-2017 годы 

Наименование 

главного 

распорядителя  

Гл Рз ПР ЦСР ВР Измене

ния на 

2016 год 

(+;-) 

Сумм

а с 

учето

м 

измен

ений 

на  

2016 

год 

Сумм

а   на 

2017 

год 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 

ОБЩЕГОСУДАРСТВ

ЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

801 01 00     -498,31 400,24 386,17 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субьекта 

Российской Федерации 

и муниципального 

образования  

801 01 02     -400 0 0 

Фонд оплаты труда 

муниципальных органов 

и взносы по 

социальному 

страхованию 

801 01 02 99 0 1801 121 -400     

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администрации 

801 01 04 99 1 2801   -98,31 400,24 386,17 

Фонд оплаты труда 

муниципальных органов 

и взносы по 

социальному 

страхованию 

801 01 04 99 1 2801 121 -98,31 400,24 386,17 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно 

коммуникационных 

технологий 

801 01 04 99 1 2801 242 0 0   

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 

801 01 04 99 1 2801 244 0 0   



Уплата налога на 

имущество организаций 

и земельного налога 

801 01 04 99 1 2801 851 0 0   

Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 

801 01 04 99 1 2801 852 0 0   

Повышение 

эффективности 

муниципального 

управления в сельском 

поселении в рамках 

муниципальной 

программы   

"Комплексное 

развитие территории 

сельского поселения" 

801 01 04 01 1 0000   0 0 0 

Материально-

техническое 

обеспечение 

администрации 

сельского поселения в 

рамках аналитической 

ведомственной целевой 

программы 

муниципальной 

программы   

"Комплексное развитие 

территории сельского 

поселения" 

801 01 04 01 1 Л801         

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно 

коммуникационных 

технологий 

801 01 04 01 1 Л801 242       

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 

801 01 04 01 1 Л801 244       

Уплата налога на 

имущество организаций 

и земельного налога 

801 01 04 01 1 Л801 851       

Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей 

801 01 04 01 1 Л801 852       

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 801 01 11       0 0 

Резервные фонды 801 01 11 99 0 0111 870   0 0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

801 02 00     0 54,50 54,50 

Осуществление 

воинского учета на 

территориях, где 

801 02 03 99 0 5118   0 54,5 54,5 



отсутствуют военные 

комиссариаты 

Фонд оплаты труда 

муниципальных органов 

и взносы по 

социальному 

страхованию 

801 02 03 99 0 5118 121 0 54,5 54,5 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 

801 02 03 99 0 5118 244 0 0   

мероприятие по 

благоустройству в 

рамках ведомственной  

целевой программы 

801 05 00     -229,74 0 0 

благоустройство 801 05 3     -229,74 0 0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 

801 05 03 795 3000 244 -229,74 0   

Обеспечение пожарной 

безопасности 

801 03 10     0 0 0 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 

801 03 10 01 1 2000 244       

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

801 04 00     -590,3 0 0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

801 04 09     -590,3 0   

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд 

801 04 09 795 1300 244 -590,3     

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

801 08 00     -629,02 0 0 

Культура 801 08 01 795 2100 000 -351,49 0 0 

Фонд оплаты труда 

муниципальных органов 

и взносы по 

социальному 

страхованию 

801 08 01 795 2100 121 351,49 0 0 

Обеспечение  

мероприятий по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселения услугами 

организаций культуры 

муниципальной 

программы   

801 08 01 01 1 1000   0 0 0 



"Комплексное 

развитие территории 

сельского поселения" 

Перечисления другим 

бюджетам бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

801 08 01 01 1 1000 540   0   

Библиотека 801 08 01 795 2200 000 -277,53 0   

Фонд оплаты труда 

муниципальных органов 

и взносы по 

социальному 

страхованию 

801 08 01 795 2200 121 -277,53     

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 

801 11 00     -351,33 0 0 

Другие вопросы в 

области физической 

культуры и спорта 

801 11 05 795 2300 000 -351,33 0 0 

Фонд оплаты труда 

муниципальных органов 

и взносы по 

социальному 

страхованию 

801 11 05 795 2300 121 -351,33     

Повышение 

эффективности 

муниципального 

управления в сельском 

поселении в рамках 

муниципальной 

программы   

"Комплексное 

развитие территории 

сельского поселения" 

801 11 05 01 1 0000   0 0 0 

Материально-

техническое 

обеспечение 

администрации 

сельского поселения в 

рамках аналитической 

ведомственной целевой 

программы 

муниципальной 

программы   

"Комплексное развитие 

территории сельского 

поселения" 

801 11 05 01 1 Л801   0 0   

Фонд оплаты труда 

муниципальных органов 

и взносы по 

социальному 

страхованию 

801 11 05 01 1 Л801 121       



Условно утвержденные 

расходы  

801 99 99 99 9 0000 000 -161,69 14,06 28,13 

ВСЕГО РАСХОДОВ           -2460,39 468,80 468,80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


